De iudicis

Ti. I

Idicio **V**iris esse. **C**Quindecim significaciones iudiciorum no. hie Jo. mo. quas vide s. de reg. iur. in iudicis. Jo. an.) Primo ponit dictus. Secundo causu excipit ibi: Nisi. Jo. an. a Ambi-

guum. Ambiguum est ubi opiniones sunt et lura varia videntur. s. de sen-
ten. exco. in-
ter alia. c. l. dis-
qua tua. s. de re-
st. spol. trax. de-
era. et quali. q. r. s.
et. a multe. s.
et. l. d. elec. si rel-
giosus. s. de p.
be. q. sepe. der.
uaf. auctem. amb.
guum. ab ambis.
go. q. cop. d. ab
em. q. est. circ. et
ago. inposito. b.
q. circuagor. et
voluor fm. Jo.
an. et de triplici
ambiguitate no.
xxij. diss. c. finali

Inno. iiiij. in gen. p. c. lug.
Judex delegat non habet ad
hoc spale mandatum a papa non
pot cōpellere partē ut psona
litter coā eo cōpareat nisi ex
rōnabili causa. Jo. an. ca. I

Earis esse ambiguus
non videtur: iudicem
delegat qui a sede
aplica mandatum ad h
non recepat spale: inbure non
posse alterutram partium coaram
e se psonalit in iudicio cōpare-
re. **C**Nisi causa fuerit crimi-

s nalis: vel nisi pro veritate di-
cenda vel pro iuramento ca-
lumne faciendo: vel alias in-
ris necessitas partes corā eo
exegerit personaliter presen-
tari. **B**onifacius octauus.
Mulieres personaliter ad iu-
dicis quacūz caula in iure
non expressa inuite trahende
non sunt: sed si necessariū sit
ipsax testimoniu in cā iudei
expensis producentis inīdā
ibit interduz mitter: et index
fraudulēter vadēs exēcitar.

An in cau-
sa criminali
mitrauer procu-
rator in causa cri-
minali. s. vale/
ant que sunt cuz
codem. Et vide
tur q. sic si non
oppontetur exce-
prio. C. de procu-
rat. ita demum.
ff. de procurato.
fillustam illas. s.
veterant. et ea q
flunt cum fallo
procuratore va-
lent per consen-
sum ff. de iud. ll.
cer. ff. rem. ra. ha)

be. l. ij. s. falsus. Sed contra videretur: quia contra leges
actum est. ff. de publ. iudi. l. penulti. s. ad crimen. z. v.
q. iq. s. in criminalibus. Dicebat Ber. q. valeat q. cum
eo actum est per prima iura: ex quo non sive obiectum:
iudex tamen talem procuratorem ex officio suo potest
et debet repellere. s. de excep. exceptionem. cum suis con-
cordant. z. j. de accusa. cum p. nec obstat si iudex debet
repellere: ergo non valuit iudicium. vide instantiam in
excommunicato per predictam decreta. exceptione. z.
de excep. pia. z. cum hoc concor. Suleimus in spe-
culo de procurato. s. ver. sed pone q. in causa cal. (z Additio
Johan. mona. hic et Archidiaco. s. de procurato. qui ge-
neralter. et facit quod nota. C. de adulter. Huius indub-
tati. Sed et ibi no. Cy. fran. Accur. resistebat illi glo-
rum que innuit hanc exceptionem. dilatoriam hac ratione
verba sententia referenda sunt ad personam domin. C.
de iuri. l. fina. et absens damnari non potest. ff. de pe-
absentem. In procuratorem autem sententia ferri non
potest: quia nocens non est. C. de senten. et interlocu. l. i.
ergo semper opponi poterit. C. de procurato. licet fm
cum. per quod dici potest q. quo ad fienda repelletur:
valebit tamen pilus cum eo gesta per iura preallega-
ta. Jo. an.)

Dicenda. Pura prestando iurame-
tum de veritate. (z ad respondendum per illud ad xpo. Additio
sitiones vel interrogata. z per id possit dici idem de p.
positione facta per decera. pastoralis. co. tenu. quod dic-
te ibi. Jo. an.) quod solum olim prestabatur in spiritu
tributus: hodie fecus s. de iuramen. calum. c. j. in fine. z
differt in eo a i. uramen calumne: quia per illud re-
spondetur de eo q. creditur et estimatur. C. de iuramen. ca-
lum. l. ii. s. in iuramen. per iustud iuramentum de veritate
respondeatur vel littera sonat. s. de elec. dudum. ii.

b. **C**alumne. Q. principales personae prestare debet.
C. de iuramen. calum. au. principales. s. de iuramē. ca-
lum. in pertractandis. quod verum est nisi procurator
babear ad id speciale mandatarum. s. de iuramen. calum.
ca. vlti. in quo casu dicam q. delegatus principalem ad
iurandum compellere non poterit cum ibi tunc non sit
luris necessitas de qua sequitur: nisi forte principals iu-
stior sit q. procurator: et natura cause hoc requirat: vel
sit melius verita. em. vt. C. de procura. l. vlti. et facit ad
hoc. s. de procura. si quem in fi. co. ll. Jo. an.)

Idicio **V**ent syndicus. (certam si ipsius ca esset criminalis vt de
crimine: z vide q. no. z dixi de simo. dlectus. ii. Jo. an.)
de iuramē. calum. in prærandis. z. c. sequēti. fm. Ber.
d. **S**pecialis. Quia tunc sicut papa id potest et ipse similis
ter. s. de p. c. penul. c. suis pcor. e. **J**udicio. De ex-
tra iudicium no dubitabat: et est s. s. eo. l. d. resti. In in-
teg. c. v. Jo. an. f. **C**riminalis. Intelligas criminalis

VI	Lum quidam
VII	Pater patrum
IX	Lum
X	Lum
VIII	Episcopum
IX	Siqui
X	Sententia et iuris
XI	Lum
II	Lum
III	Id apostolice
IV	Abbas
V	Lum. c.
VI	Etsi
VII	Hypothecatio
VIII	Lum
IX	Lum
X	Lum
I	Codi nobis
II	Legitima
III	Romana
IV	Utriusque
V	Lum appellatio
VI	Zro
VII	Non solus
VIII	Concurrenti
IX	Appellatio
X	Sia iudic
XI	Collatione
I	Lum
II	Lum

Liber

II

Divisio **M**ulieres. Primo ponit phibitio mulieribus in genere. Secundo ibi: Sed cum possit bimbris circa ipsas testimonia, cum certa phibitio et pena. Tertio prohibitio circa religiosos ibi: Ceterum. Quarto. scilicet propter ista decreta. Bonis factis et rauagans erat: quia edita ante compilatio, nem huius sexti libri. Jo. an.

Additio **a** Immiscer. Periculis enim sequitur commissario xviii. q. ii. dicitur finimus. (Archip. alle. C. de p. cur. l. maritus. et C. de arb. l. viti. Jo. an.)

b Literarii. Generali intellegunt pura quibus causa comiteat: si enim specialist in exercitu eius, in litteris et mulier trahit post se lecas ad hoc. scilicet p. Jo. an.

c Legato, vel delegatorum multo magis ad hoc. scilicet de descrip-

statutum.

d Alia. Pura ordinaria vel delegata ab eo.

Quid est voluntibus.

Additio **e** Inuitatio, volentes ergo posse in his diffundunt religiosos: ut infra sequitur. (Idem Jo. mona. et Archiconfessor.)

f Prohibitio. scilicet p. Jo. an.

g Prohibitus. (Idem) multo rem conditionem mulierum quam marlum. ad idem. scilicet de sen. excom. multorum: et c. ea nosc. scilicet de pigno ex lito. Incedit est de re: quod dicitur ut non sit de pe. et re. noua quedam, ad h. s. de regu. iur. l. s. Interdicit per verius causam, et de his non in specie. de p. s. i. h. Necessarium. Quia non sunt alii qui veritate sciant: vel non ita bene sciant. p. l. q. ii. q. q. Producuntur. q. iii. q. viii. v. e. m. t. s. co. li. de descrip. statutorum. et C. de testi. q. iii. sicut ergo producuntur teneat expensas militare testi producere: ita et tabellio vel iudicis ad eas vadere. h. vides. **k** Idonea. Presbyterum vel alium vir honestum (dicit Archidiaconus) qui faceret illum iurare quod suum officium fideliter adimpleret: ut sic malorum et plena fides illi adhibetur: alle. de p. sum. illud. de p. sub. ad audienciam. q. vii. sanctius. Aliquando executor vel auditor. scilicet de off. dele. sup. questionem. Jo. an. coram quo turatur: et ibi etiam erit tabellio (vix dicebar Jo. mo. q. forte melius dicetur psonas. alle. de pba. q. iii). Et circa h. s. ad aduersari et vadar iurare eas iurare: ut. scilicet de testi. c. i. h. **l** Jure phibente. Ut in criminali criminali ter inactata (q. intellige ut non de p. s. l. g. f. s. ad f. t.

ex. q. l. s. ex eo. Jo. an.) ut in autem de testi. et h. q. q. m. t. h. hec omnia. et C. de f. instru. autem apud eloquentissimum. in Accedat. Expendit p. ducentis ut supra. non enim in hoc casu credo locum habere decreta. sed co. lib. de res. seript. statutum. h. insuper. in Personae. Pura episcopus vel superior propter res uerentiam (ponit pontificis officia: q. ad mulierum) lam eos ire non decet: ad hoc. scilicet de officiis. ordi. c. i. co. lib. (H. ali. os religiosus et magna fame. Ardiaconus.)

o Possit. Pura ratione infra. mitematis: vel fortis loci in quo ratur mulier vel alia simili.

p Dicitur. ta bellionem vel per sonam (doneciam ut dictum est super) Jo. an.

q Fingit. H. iudex posset do minam vultare faciebat can non in marti in testis.

r Incurrit. H. o referuat ob solutionem: ergo alii concedit: de senten. excom. super. Jo. an.

s Dicunt: ut iudicatu regula. c. uno.

t Causa. Unus nec feruare te, nunc decretu. Nec colai quo ad personalem compa-

rationem: ut. scilicet co. lib. de elec. Indenitatis. h. sed cum eas.

v Earundem. Nota quod non potest quis renunciare An quod sibi suo: ad idem. scilicet de fo. comp. si diligenter. si quod ibi possit. de senten. excomuni. contingit. Multos tales casus nondatur quere per Accur. C. de pac. si quis in consobrindo. et iuri suo. de pac. l. pactum inter heredes. et per Bos. de regulari. ad nostram. Sepe erant procurant moniales se ad iudicium euocari ut claustrum extrene: ad idem.

S de senten. excom. relatum. Jo. an.

z Annus. Optima pars tractat de minore. Se diuina cunda de filiofamilias ibi: In huiusmodi. Optima tenui subdividitur. quia prima tractat de minore. xxv. qui est maior. quartuordecim. Secunda ibi: Si vero de minore quartuordecim: qui est minor vel melior septennio Jo. an. p. Si annum. Emanavit hec decret. ad declaracionem eorum quoniam. Bern. scilicet de resti. spo. ex parte. de era. et ali. ex rone. et Bos. anno. et Hosti. co. ti. inde cop. et scilicet de p. ui. accedit. (et Jo. xv. q. l. in cert. et Acc. Additio cur. ff. de mino. l. ait prior in fin. Et principi corrigit quod no. null. in spe. d. sta. mo. h. xxxi. Jo. an.) p. Quar-

De foro competenti

Ti. II

et decimū. In mare s̄ intellige in multere, q̄. et sic intel
lige p̄d̄. decr. de rest. sp̄o. ex p̄t. et p̄bat. s̄. co. li. d̄ elec.
in decimā tō. r̄f̄. s̄. dc̄ d̄sp̄o. im̄p̄. p̄tnebat. Jo. an.
a. Et p̄p̄alib. Puta t̄ m̄rimōlo t̄ līlō. b. D̄p̄ē/
d̄tib⁹. vt d̄tē q̄ d̄p̄ēd̄ a m̄rimōlo: de d̄tē post d̄/
uor. rest. c. i. j. c. Xv. annis.

Sine curatore si
cur maior. d. D̄ebetib. in
matrimonio hoc
erat exp̄siz in
dicta de c̄re. ex p̄/
re. (p̄ q̄ p̄z in
questio Job.
de d̄o de qua di
cam. q̄ de sen. ex.
i. in vlt. glo. etiā
līo sp̄o no pōde
rāda erat. xv.
anno in defen
dente c̄as m̄rimō
alem. Jo. an.)
S̄. q̄ quidā d̄/
ebāt id sp̄ale in
carnal matrimo
nio: idem manu
ile hec lara con
stitutio: t̄ quod
d̄ē eſet in sp̄a.
li. p̄bat per de
c̄et. de c̄clē. du
dū. i. de regu. po
stulasti. t̄ h̄ fāc:

tis: in beneficitalibus t̄ alijs
causis spiritualibus: necnon
t̄ dependentibus ab eisdem:
et si maior. xv. annis exis
tes. ad agendum t̄ defenden
dum: vel per procuratōrē q̄nē
ad b̄ destinatū d̄creueris
admitit debetib. Si x. infra
quartūdecimū annū exis̄tis:
q̄ te agere aut defendere non
poteris sup̄ ipsis: sed vel per
tuū: ep̄scopū: vel per offi
cialeū eiusdem tibi curatōrē
dabitur ad lites huiusmodi
exercendas: aut tuip̄se si ma
lor infante fueris: cum auto
ritate alterius corundem pro
curatōrem ad eas poteris de
putare. Delegatus etiā apo
stolice sedis t̄ subdelegatus
ab eo: tibi si non habeas cu/
sulas. t̄ h̄ fāc: